
▽6

▽7

▽11(7+4)

▽7

▽6

▽6

▽5

̶

▽6

令和　 年度
〒870-0955　大分市下郡南5丁目4-10

CPD加入者の皆さんへ！

両方とも《CPD認定講習》です。
TEL097-538-0745　FAX097-538-0323
《　ホームページ　》　URL:  https://www.kensaibo-oita.com

安全衛生
教育実施予定表

14,025円

14,355円

19,470円

13,915円

14,245円

14,575円

17,875円

14,575円

16,115円

13,915円

12,100円

12,100円

16,500円

12,100円

12,100円

12,100円

15,400円

12,100円

13,200円

12,100円

1,925円

2,255円

2,970円

1,815円

2,145円

2,475円

2,475円

2,475円

2,915円

1,815円

10,835円

10,835円

13,200円

11,110円

11,110円

12,210円

10,890円

16,500円

13,585円

9,900円

9,900円

12,100円

9,900円

9,900円

11,000円

9,900円

14,300円

12,650円

935円

935円

1,100円

1,210円

1,210円

1,210円

990円

2,200円

935円

8,360円

▽14(7+7)

▽14(7+7)

▽18(7+7+4)

▽14(7+7)

▽12(5+7)

▽14(7+7)

̶

̶

▽11(6+5)

▽7

ユニット数
上段 CPD  
下段 CPDS

（注）① 講習日程は、受講者数等により変更･中止の場合があります。   ② 受講料及びテキスト代は、消費税込み（10％)の金額です。   ③ テキスト代の値上げ等により受講料金が変更になることがあります。
　　④ 　  印の講習は「人材開発支援助成金（建設労働者技能実習コース）」の対象となります。事前の申請が必要となる場合がありますので、詳細は、大分労働局大分助成金センター建設助成担当係（℡　097－535－2100）にお問い合わせ下さい。

★7

★7

★9

★7

★7

★7

★9

★7

★7

★4

★4

★4

★6

★4

★4

★3

★3

★4

★4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2

2

3

2

2

2

3

2

2

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

1

2

1

1

1

1

1

21日～23日

職業訓練
センター

11日～13日

職業訓練
センター

17日～18日

職業訓練
センター

15日
職業訓練センター

1日
職業訓練センター

20日～21日

職業訓練
センター

23日～24日

職業訓練
センター

8日～9日

職業訓練
センター

13日～14日

職業訓練
センター

3日～4日

職業訓練
センター

19日～20日

職業訓練
センター

25日～26日

職業訓練
センター

15日～17日

職業訓練
センター

18日～19日

職業訓練
センター

1日～2日

ホルトホールホルトホール

18日～19日

ホルトホール

26日～28日

ホルトホール

25日～27日

ホルトホール

19日～21日

ホルトホール

13日～15日

ホルトホール

24日

職業訓練
センター

18日～19日

職業訓練
センター

3日～5日

職業訓練
センター

24日～25日

職業訓練
センター

13日～14日

職業訓練
センター

【  大 分 1 - 0 5  】

【  大 分 1 - 0 4  】

【  大 分 1 - 0 2  】

【  大 分 1 - 0 6  】

【  大 分 1 - 0 1  】

【  大 分 1 - 0 7  】

【  大 分 1 - 0 8  】

【  大 分 1 - 0 9  】

【  大 分 1 - 0 3  】

【  大 分 1 - 1 0  】

技

能

講

習

特

別

教

育

種
別 4月講 習 名

講 習 月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計受講料
受講料 テキスト代

番
号

日
数

ユニット数
上段 CPD  
下段 CPDS

種
別 4月講 習 名

講 習 月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計受講料
受講料 テキスト代

番
号

日
数

半
日

半
日

足場の組立て等の業務に係る
　　　　　　　　　特別教育
自由研削用といしの
取替え等の業務に係る特別教育
アーク溶接等の業務
　 に係る特別教育（学科のみ）
低圧電気取扱い業務
　　　　 特別教育（学科のみ）
巻上げ機（ウインチ）の
　 運転者特別教育（学科のみ）
酸素欠乏・硫化水素
　　　　　危険作業特別教育

石綿取扱い作業従事者特別教育

ロープ高所作業業務に
　　　　　　　係る特別教育
フルハーネス型安全帯
　　　　　使用作業特別教育

2

1

1

1

1
安

全

衛

生

教

育

等

半
日
半
日
半
日

半
日

半
日

職長・安全衛生責任者教育

職長・安全衛生責任者
　　　　　　能力向上教育
新  総合工事業者のための
　　リスクアセスメント研修

現場管理者統括管理講習

足場の組立て等
　　作業主任者能力向上教育
施工管理者等のための
　　　　足場点検実務者研修

建設業等における熱中症予防
　　　　指導員・管理者研修

丸のこ等取扱い作業従事者教育

振動工具（チェーンソー以外）
　　　取扱作業安全衛生教育

斜面の点検者に対する安全教育

１

１保護具着用管理責任者講習

建設工事に従事する労働者に対する
安全衛生教育

（１） 会員については、特典として特別教育・安全衛生教育などの21の教育について、受講料を1,100円引きとさせていただきます。
（２） 本計画以外にも、事業主・団体などのご希望によって出張講習を実施しております。詳しくはご相談下さい。（　20名程度でお願い致します。　）

随時受付けします。（　20名程度でお願いします。　）
※ この教育は、実技体験教育を通して、労働者の不安全行動から発生する労働災害を防止する現場教育です。国土交通省や大分県発注工事では、工事成績評定に加点されます。

建設業労働災害防止協会  大分県支部

【   登録有効期間満了日 2029年3月30日   】【   登録有効期間満了日 2029年3月30日   】

当協会支部が実施する下記講習会に
▽印：『建築CPD』
★印：『土木施工管理技士CPDS』

8

足場の組立て等
　　　　作業主任者技能講習

建築物石綿含有建材調査者講習
[　一般　]

【 登録 大分1-石調1 】【 登録 大分1-石調1 】

建築物石綿含有建材調査者講習
[　一般　]

型枠支保工の組立て等
　　　　作業主任者技能講習

地山の掘削及び土止め支保工
　　　　作業主任者技能講習

木造建築物の組立て等
　　　　作業主任者技能講習

建築物等の鉄骨の組立て等
　　　　作業主任者技能講習

コンクリート造の工作物の解体等
　　　　作業主任者技能講習

ずい道等の掘削等
　　　　作業主任者技能講習

ずい道等の覆工
　　　　作業主任者技能講習

石綿作業主任者技能講習

金属アーク溶接等
　　作業主任者限定技能講習

3
▽13(6+5+2)

★15

49,170円

5,500円

44,000円 5,170円

1
̶

★6 7,700円 660円
1名

9日～10日

ホルトホール

16日～17日

ホルトホール

17日～18日

ホルトホール

7日

職業訓練
センター

28日

職業訓練センター

30日

職業訓練センター

27日

職業訓練センター

20日

職業訓練センター

28日

職業訓練センター

18日

職業訓練センター

24日～25日

職業訓練センター

15日

職業訓練センター

22日

職業訓練センター

18日

職業訓練センター

5日

職業訓練センター

19日

職業訓練センター

10日

職業訓練センター

9日～10日

職業訓練センター

15日

職業訓練センター

8日

職業訓練センター

16日

職業訓練センター

7日

職業訓練センター

15日

職業訓練センター

30日

職業訓練センター

2日

職業訓練センター

14日

職業訓練センター

4日

職業訓練センター

30日

職業訓練センター

20日～21日

職業訓練センター

16日～17日

職業訓練センター

8日

職業訓練センター

9日

職業訓練センター

10日

職業訓練センター

15日

職業訓練センター

14日

職業訓練センター

31日

職業訓練センター

6日

職業訓練センター

11日

職業訓練センター

24日

職業訓練センター

22日

職業訓練センター

23日

職業訓練センター

12日

職業訓練センター

29日

職業訓練センター

30日

職業訓練センター

29日

職業訓練センター

27日

職業訓練センター

28日

職業訓練センター

21日～22日

職業訓練センター

7日

職業訓練センター

9日

職業訓練センター

8日

職業訓練センター

11日～12日

職業訓練センター

27日

職業訓練センター

25日

職業訓練センター

7日

職業訓練センター

[　再考査　] ̶

▽14(7+7)

▽6

▽7

▽7

▽7

▽4

▽4

▽5

̶

▽4

▽7

▽6

建設業における
　　　　化学物質管理者講習

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

１1

１2

★14

★6

★7

★7

★4

★3

★3

★3

★5

★4

★7

★7

17,765円

11,055円

15,191円

11,935円

11,715円

10,615円

10,010円

10,230円

11,165円

10,615円

14,575円

12,650円

15,400円

9,900円

12,100円

9,900円

9,900円

8,800円

8,800円

8,800円

8,800円

8,800円

12,650円

9,900円

2,365円

1,155円

3,091円

2,035円

1,815円

1,815円

1,210円

1,430円

2,365円

1,815円

1,925円

2,750円

もみじ苑もみじ苑いまき眼科いまき眼科

JAFJAF
ENEOSENEOS

だいかく
病院

だいかく
病院

積水ハウス積水ハウス
●

●

●●

● ●

56

長谷バス停南長谷バス停南

住  所

建設業労働災害防止協会
大分県支部

大分市下郡南５丁目４番10号

米
良
バ
イパ
ス


