

令和8年度 安全衛生教育実施予定表



CPD加入者の皆さんへ!

当協会支部が実施する下記講習会に
 ▼印:「建築CPD」
 ★印:「土木施工管理技士CPDS」
 両方とも「CPD認定講習」です。

建設業労働災害防止協会 大分県支部

〒870-0955 大分市下郡南5丁目4-10
 TEL 097-538-0745 FAX 097-538-0323
 <ホームページ> URL: <https://www.kensaibo-oita.com>

[登録有効期間満了日 2029年3月30日]

種別	番号	講習名	講習月	日数	ユニット数 上段 CPD 下段 CPDS	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計受講料		
技能講習	①	足場の組立て等 作業主任者技能講習 〔大分1-05〕		2	▽14(7+7) ★7		20日~21日 職業訓練センター		23日~24日 職業訓練センター		8日~9日 職業訓練センター		24日~25日 職業訓練センター		13日~14日 職業訓練センター		3日~4日 職業訓練センター		14,025円	12,100円 1,925円
	②	型枠支保工の組立て等 作業主任者技能講習 〔大分1-04〕		2	▽14(7+7) ★7		18日~19日 職業訓練センター					13日~14日 職業訓練センター							14,355円	12,100円 2,255円
	③	地山の掘削及び土止め支保工 作業主任者技能講習 〔大分1-02〕		3	▽18(7+7+4) ★9	21日~23日 職業訓練センター				3日~5日 職業訓練センター				11日~13日 職業訓練センター					19,470円	16,500円 2,970円
	④	木造建築物の組立て等 作業主任者技能講習 〔大分1-06〕		2	▽14(7+7) ★7					17日~18日 職業訓練センター									13,915円	12,100円 1,815円
	⑤	建築物等の鉄骨の組立て等 作業主任者技能講習 〔大分1-01〕		2	▽12(5+7) ★7					19日~20日 職業訓練センター									14,245円	12,100円 2,145円
	⑥	コンクリート造の工作物の解体等 作業主任者技能講習 〔大分1-07〕		2	▽14(7+7) ★7			25日~26日 職業訓練センター											14,575円	12,100円 2,475円
	⑦	ずい道等の掘削等 作業主任者技能講習 〔大分1-08〕		3	— ★9			15日~17日 職業訓練センター											17,875円	15,400円 2,475円
	⑧	ずい道等の覆工 作業主任者技能講習 〔大分1-09〕		2	— ★7			18日~19日 職業訓練センター											14,575円	12,100円 2,475円
	⑨	石綿作業主任者技能講習 〔大分1-03〕		2	▽11(6+5) ★7			9日~10日 ホルトホール	1日~2日 ホルトホール		16日~17日 ホルトホール		18日~19日 ホルトホール				17日~18日 ホルトホール		16,115円	13,200円 2,915円
	⑩	金属アーク溶接等 作業主任者限定技能講習 〔大分1-10〕		1	▽7 ★4					24日 職業訓練センター					7日 職業訓練センター				13,915円	12,100円 1,815円
建築物石綿含有建材調査者講習 〔一般〕 〔登録大分1-石調1〕					3	▽13(6+5+2) ★15		13日~15日 ホルトホール		25日~27日 ホルトホール		19日~21日 ホルトホール			26日~28日 ホルトホール			49,170円	44,000円 5,170円	
〔再考査〕					半日	—				15日 職業訓練センター							1日 職業訓練センター	5,500円		



(注)① 講習日程は、受講者数等により変更・中止の場合があります。② 受講料及びテキスト代は、消費税込み(10%)の金額です。③ テキスト代の値上げ等により受講料金に変更になることがあります。
 ④ ●印の講習は「人材開発支援助成金(建設労働者技能実習コース)」の対象となります。事前の申請が必要となる場合がありますので、詳細は、大分労働局大分助成金センター建設助成担当係(TEL 097-535-2100)にお問い合わせ下さい。

種別	番号	講習名	講習月	日数	ユニット数 上段 CPD 下段 CPDS	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	合計受講料		
特別教育	①	足場の組立て等の業務に係る 特別教育		1	▽6 ★4	28日 職業訓練センター		11日 職業訓練センター	29日 職業訓練センター			7日 職業訓練センター		8日 職業訓練センター		16日 職業訓練センター		10,835円	9,900円 935円	
	②	自由研削用といし の取替え等の業務に係る特別教育		1	▽7 ★4				27日 職業訓練センター										10,835円	9,900円 935円
	③	アーク溶接等の業務 に係る特別教育(学科のみ)		2	▽11(7+4) ★6									9日~10日 職業訓練センター				13,200円	12,100円 1,100円	
	④	低圧電気取扱い業務 特別教育(学科のみ)		1	▽7 ★4				28日 職業訓練センター										11,110円	9,900円 1,210円
	⑤	巻上げ機(ウインチ)の 運転者特別教育(学科のみ)		1	▽6 ★4											8日 職業訓練センター			11,110円	9,900円 1,210円
	⑥	酸素欠乏・硫化水素 危険作業特別教育		1	▽6 ★3									20日 職業訓練センター					12,210円	11,000円 1,210円
	⑦	石綿取扱い作業従事者特別教育		半日	▽5 ★3			24日 職業訓練センター			28日 職業訓練センター								10,890円	9,900円 990円
	⑧	ロープ高所作業業務に 係る特別教育		1	— ★4								15日 職業訓練センター						16,500円	14,300円 2,200円
	⑨	フルハーネス型安全帯 使用作業特別教育		1	▽6 ★4		30日 職業訓練センター		22日 職業訓練センター			18日 職業訓練センター		10日 職業訓練センター			15日 職業訓練センター		13,585円	12,650円 935円
安全衛生教育等	1	職長・安全衛生責任者教育		2	▽14(7+7) ★14		11日~12日 職業訓練センター		21日~22日 職業訓練センター		24日~25日 職業訓練センター		16日~17日 職業訓練センター		20日~21日 職業訓練センター			17,765円	15,400円 2,365円	
	2	職長・安全衛生責任者 能力向上教育		1	▽6 ★6			23日 職業訓練センター		31日 職業訓練センター		22日 職業訓練センター		18日 職業訓練センター				11,055円	9,900円 1,155円	
	3	新 総合工事業者のための リスクアセスメント研修		1	▽7 ★7		27日 職業訓練センター											15,191円	12,100円 3,091円	
	4	現場管理者統括管理講習		1	▽7 ★7						7日 職業訓練センター								11,935円	9,900円 2,035円
	5	足場の組立て等 作業主任者能力向上教育		1	▽7 ★4					7日 職業訓練センター			5日 職業訓練センター			19日 職業訓練センター			11,715円	9,900円 1,815円
	6	施工管理者等のための 足場点検実務者研修		半日	▽4 ★3			27日 職業訓練センター			15日 職業訓練センター			30日 職業訓練センター					10,615円	8,800円 1,815円
	7	丸のこ等取扱い作業従事者教育		半日	▽4 ★3				9日 職業訓練センター										10,010円	8,800円 1,210円
	8	振動工具(チェーンソー以外) 取扱作業安全衛生教育		半日	▽5 ★3						2日 職業訓練センター								10,230円	8,800円 1,430円
	9	斜面の点検者に対する安全教育		半日	— ★5						14日 職業訓練センター								11,165円	8,800円 2,365円
	10	建設業等における熱中症予防 指導員・管理者研修		半日	▽4 ★4			25日 職業訓練センター	12日 職業訓練センター	8日 職業訓練センター	6日 職業訓練センター								10,615円	8,800円 1,815円
	11	建設業における 化学物質管理者講習		1	▽7 ★7				29日 職業訓練センター			4日 職業訓練センター			15日 職業訓練センター		9日 職業訓練センター		14,575円	12,650円 1,925円
	12	保護具着用管理責任者講習		1	▽6 ★7				30日 職業訓練センター			30日 職業訓練センター			14日 職業訓練センター		10日 職業訓練センター		12,650円	9,900円 2,750円

建設工事に従事する労働者に対する 安全衛生教育	1	— ★6																随時受け付けます。(20名程度でお願いします。)	8,360円	7,700円 660円
----------------------------	---	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------------------------	--------	---------------

(1) 会員については、特典として特別教育・安全衛生教育などの21の教育について、受講料を1,100円引きとさせていただきます。
 (2) 本計画以外にも、事業主・団体などのご希望によって出張講習を実施しております。詳しくはご相談下さい。(20名程度でお願い致します。)